

ENGHAVEGÅRD, AALBORG

ApS

Kong Christians Alle 37

9000 Aalborg

CVR-nr. 31183561

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2018

Dirigent

Navn: Keld Gregersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ENGHAVEGÅRD, AALBORG ApS
Kong Christians Alle 37
9000 Aalborg

CVR-nr.: 31183561
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Keld Gregersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom, stutteri, hesteavl og -opdræt samt agerbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 2.073 t.kr., hvilket ikke anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der stilles den fornødne likviditet til rådighed. Selskabets ledelse er opmærksomme på bestemmelserne i selskabslovgivningen vedrørende kapitaltab.

Selskabets ultimative moderselskab KVG Holding ApS har tilkendegivet, at ville understøtte selskabet finansielt det kommende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi. Ledelsen har foretaget en værdiansættelse af ejendomme med vægt på beliggenhed, lejeforhold, alternative anvendelsesmuligheder samt en vurdering af markedssituationen på ejendomsmarkedet.

I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors afkastkrav derved ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Værdiansættelsen er derfor behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttotab		(960.753)	(400)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		116.000	275
Personaleomkostninger	2	(382.980)	(386)
Af- og nedskrivninger	3	(594.802)	(474)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(1)</u>
Driftsresultat		(1.822.535)	(986)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(6.805)	(17)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(748.810)</u>	<u>(497)</u>
Resultat før skat		(2.578.150)	(1.500)
Skat af årets resultat	5	<u>505.402</u>	<u>305</u>
Årets resultat		<u>(2.072.748)</u>	<u>(1.195)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(17)
Overført resultat		<u>(2.072.748)</u>	<u>(1.178)</u>
		<u>(2.072.748)</u>	<u>(1.195)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		10.114.741	7.407
Investerings ejendomme		1.440.000	1.324
Produktions anlæg og maskiner		0	201
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		794.858	772
Materielle anlægsaktiver	6	12.349.599	9.704
Kapitalandele i associerede virksomheder		226.411	233
Finansielle anlægsaktiver	7	226.411	233
Anlægsaktiver		12.576.010	9.937
Stambesætning		1.977.861	1.443
Varebeholdninger		1.977.861	1.443
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.274	5
Udskudt skat		174.000	162
Andre tilgodehavender		361.784	664
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		493.353	319
Periodeafgrænsningsposter		1.944	0
Tilgodehavender		1.066.355	1.150
Likvide beholdninger		0	408
Omsætningsaktiver		3.044.216	3.001
Aktiver		15.620.226	12.938

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(17)
Overført overskud eller underskud		<u>(2.683.463)</u>	<u>(594)</u>
Egenkapital		<u>(2.558.463)</u>	<u>(486)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.812.440</u>	<u>2.812</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.812.440</u>	<u>2.812</u>
Bankgæld		4.792	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		176.640	930
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.084.302	9.537
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.000	20
Anden gæld		80.515	123
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>2</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.366.249</u>	<u>10.612</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.178.689</u>	<u>13.424</u>
Passiver		<u>15.620.226</u>	<u>12.938</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(610.715)	(485.715)
Årets resultat	0	(2.072.748)	(2.072.748)
Egenkapital ultimo	125.000	(2.683.463)	(2.558.463)

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der stilles den fornødne likviditet til rådighed. Selskabets ledelse er opmærksomme på bestemmelserne i selskabslovgivningen vedrørende kapitaltab.

Selskabets ultimative moderselskab KVG Holding ApS har tilkendegivet, at ville understøtte selskabet finansielt det kommende år.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi. Ledelsen har foretaget en værdiansættelse af ejendomme med vægt på beliggenhed, lejeforhold, alternative anvendelsesmuligheder samt en vurdering af markedssituationen på ejendomsmarkedet.

I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors afkastkrav derved ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Værdiansættelsen er derfor behæftet med usikkerhed.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	374.712	381
Andre omkostninger til social sikring	8.268	5
	382.980	386
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	594.802	474
	594.802	474

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	733.478	468
Renteomkostninger i øvrigt	15.332	23
Øvrige finansielle omkostninger	0	6
	748.810	497

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(12.049)	14
Refusion i sambeskatning	(493.353)	(319)
	(505.402)	(305)

Noter

	Grunde og bygninger	Investe- rings- ejendomme	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.699.026	1.049.798	371.364	1.499.985
Overførsler	0	0	(371.364)	371.364
Tilgange	2.982.901	0	0	141.213
Kostpris ultimo	11.681.927	1.049.798	0	2.012.562
Af- og nedskrivninger primo	(1.291.093)	0	(170.770)	(728.225)
Overførsler	0	0	170.770	(170.770)
Årets afskrivninger	(276.093)	0	0	(318.709)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.567.186)	0	0	(1.217.704)
Dagsværdireguleringer primo	0	274.202	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	116.000	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	390.202	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.114.741	1.440.000	0	794.858

Selskabets investeringsejendomme består af 1 lejelejlighed på 67 m² beliggende i Aalborg.

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Aalborg 3,75% pr. 31.12.2017.

Boligejendommen er 100% udlejet til privat beboelse til en m² pris pr. måned på 92 kr. Det er forudsat, at ejendommens udlejningsgrad i de kommende år er 100%.

Afkast for ejendommen er 3,75% pr. 31.12.2017. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 173 t.kr.

Boligejendommen er værdiansat til 21.493 kr. pr. m².

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	250.000
Kostpris ultimo	250.000
Nedskrivninger primo	(16.784)
Andel af årets resultat	(6.805)
Nedskrivninger ultimo	(23.589)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.411

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
From Above US I/S	Aalborg	20,0

	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	2.734.315
	2.734.315

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KVG Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.514.744 kr.

Til sikkerhed for opfyldelse af medlemmernes forpligtelser overfor E/F Obels Have er tinglyst deklaration pantstiftende på 45.000 kr. i lejligheden beliggende Astrid Obels Vej 4, 2. mf.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.440.000 kr.
